Кьэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
шыщ Тэрч муниципалы » районным

и щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
Терк районуну жер-жерли муниципал

администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 420-п
У Н А Ф Э № 420-п
Б Е Г И М И №  420-п

« 3 1 » октября 2023г.

Об утверждении размера, Порядка взимания родительской платы
за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми

в группах продленного дня в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Терского муниципального района

КБР, осуществляющих образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий­
ской Федерации», Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства об­
разования и науки РФ, Департамента государственной политики в сфере об­
щего образования от 24 сентября 2014 года № 08-1346 «О направлении мето­
дических рекомендаций по нормативно-правовому регулированию предос­
тавления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного
дня», в целях упорядочения платы по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тер­
ского муниципального района, реализующих основную общеобразователь­
ную программу, местная администрация Терского муниципального района
КБР п о с т а н о в л я е т :

1 .Утвердить прилагаемые:
1.1 .Порядок взимания родительской платы за предоставление услуги по

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Терского муниципального района, осу­
ществляющих образовательную деятельность по основным общеобразова­
тельным программам.

1.2.Стоимость родительской платы за предоставление услуги по при­
смотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных об­
щеобразовательных учреждениях Терского муниципального района, осуще­
ствляющих образовательную деятельность по основным общеобразователь­
ным программам.

-  2 -

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терек-1»
и разместить на официальном сайте местной администрации Терского муни­
ципального района в сети «Интернет» https://terek.kbr.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации Терского муниципального района
КБР Алхасова А.А.

И.о. главы местной
администрации Терского

муниципального района КБР А. Хуштов

https://terek.kbr.ru/